令和２年６月 ４日

保護者各位

大分県立大分上野丘高等学校

校  長  姫 野 秀 樹

夏季休業日等の変更について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より、本校の教育活動に対し深いご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、６月１日から通常の教育活動を再開しましたが、この度、教育委員会より本年度について、学習保

障の観点から「長期休業中の授業を行うことができる日数」を従来の「年間１０日以内」から、「夏季休業

日に授業を行うことができる日数を２０日以内」とすることの通知がありました。

本校につきましては、授業補充及び生徒の主体的な学習時間の確保の両面から検討し、夏季休業を下記の

とおりとします。併せて、高体連等の日程も加味し、行事日程を当初から若干変更しておりますので、ご理

解のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 夏季休業日等   ７月３１日（金）１学期終業式

８月 １日（土）～８月１７日（月） 夏季休業日

          ８月１８日（火）２学期始業式

２ 今後の日程    ６月 ６日（土）、７日（日） 進研マーク模試（３年）

６月２０日（土）土曜講座（全学年）

６月２６日（金）進路ＨＲ（全学年）

６月２９日（月）～７月１日（水） １学期期末考査

７月 １日（水）身体測定（全学年）午後

７月 ４日（土）進研記述模試（全学年）

７月 ５日（日）進研記述模試（３年）

７月１６日（土）土曜講座（１・２年）、ＧＴＥＣ（３年）

７月２２日（水）ＧＳ成果発表会（３年）

７月３１日（金）１学期終業式

８月１３日（木）、１４日（金） 学校閉庁

８月１８日（火）２学期始業式

３ 備    考  夏季特別講座（３年）の日程等については、詳細が決まり次第お知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症予防対策（３密の回避、登校前の検温、手洗いの励行、登

下校時を含むマスク着用）の励行をご家庭でも引き続きお願いします。

今後も学校行事の急な変更等が予想されますのでＨＰの確認をお願いします。